
7-7

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Charakteristické znaky

Nepřímo řízené tlakové pojistné ventily Parker Manapak 
řady RM jsou mezideskového designu pro snadnou konfi -
guraci systémů svislého uspořádání. V závislosti na typu 
může být omezení tlaku dosaženo na portech P, A nebo 
B s odlehčením do portu T. 

Charakteristické vlastnosti
• Tělesa ventilů u řady ventilů Parker Manapak RM jsou 

vyrobena z oceli.
• Tlak lze nastavovat šroubem s imbusovou hlavou, 

knofl íkem nebo knofl íkem se zámkem.
• Nepřímé řízení zajišťuje plochou charakteristiku p/Q.
• Clony umístěné v hlavním šoupátku omezují průtok 

řídicího oleje.

Technické údaje

Schémata
RM3-NG10 RM4-NG16

RM6-NG25

Všeobecné
Konstrukce Nepřímo řízený pojistný ventil
Buzení hydraulické
Velikost NG10 NG16 NG25
Montážní obrazec ISO 4401
Montážní pozice bez omezení
Okolní teplota [°C] -40…+60
Hmotnost [kg] 3,7 4,9 5,9
Hydraulika
Max. provozní tlak [bar] 350
Kapalina Hydraulický olej Pro ISO
Teplota kapaliny [°C] -20…+80
Viskozita  doporučená
 povolená

[cSt]/[mm2/s]
[cSt]/[mm2/s]

30…80
20…380

Filtrace ISO 4406 : 1999; 18/16/13

RM3

RM3



7-8

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Objednací kód

1) Typ AT = 5-65 bar

Řízení 
tlaku

Rozsah 
tlaku

OvládáníPojistný 
ventil
NG10

Těsnění
FPM

RM3 V

Kód Řízení tlaku
PT v P
AT v A 
BT v B

Kód Rozsah tlaku Typ
P-T A-T B-T

071) 4 až 70 bar • • •
17 10 až 175 bar • •
21 10 až 210 bar •
25 10 až 250 bar • •
32 10 až 315 bar •
35 10 až 350 bar • •

Kód Propojení
bez z P do T
HT z A do T
bez z B do T

Řízení tlaku 
v P

Rozsah 
tlaku

NastaveníPojistný 
ventil
NG16

Těsnění
FPM

Konstrukční 
řada

PTRM4 V HT

Kód Rozsah tlaku
07 5 až 65 bar
21 10 až 210 bar
35 10 až 350 bar

Kód Nastavení

S
Šroub se záře-
zem a bloko-
vací maticí

K Otočný knofl ík

Řízení tlaku 
v P

Rozsah 
tlaku

NastaveníPojistný 
ventil
NG25

Těsnění
FPM

Konstrukční 
řada

(není požadována 
pro objednání)

PTRM6 V

Kód Rozsah tlaku
07 5 až 70 bar
17 10 až 175 bar
25 10 až 250 bar
35 10 až 350 bar

Kód Nastavení

S
Šroub se záře-
zem a bloko-
vací maticí

L Zámek

Kód Ovládání

S
Šroub se záře-
zem a bloko-
vací maticí

L Zámek
K Otočný knofl ík

Konstrukč-
ní řada

Položky označené tučně 
jsou ihned k dodání.



7-9

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Charakteristiky p/Q

Charakteristiky p/Q
RM3 

RM6

RM4

1) + 31 pružina pro AT
2) + 21 pružina pro AT

Průtok

T
la

k

Průtok

T
la

k

Průtok

T
la

k

35 pružina

T
la

k

17 pružina

25 pružina

07 pružina

35 pružina

17 pružina

25 pružina

07 pružina

35 pružina

21 pružina

07 pružina

di
fe

re
nč

ní
 tl

ak

Průtok

D
ife

re
nč

ní
 tl

ak

Průtok

D
ife

re
nč

ní
 tl

ak

Průtok

Min.
nast.

Min.
nast.

Min.
nastavení

v P, A nebo B

v P

v P



7-10

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Rozměry 

RM3 PT/BT
Ovládání kód L

Ovládání kód K
Pokyn:
Těsnicí deska a O-krouž-
ky pro utěsnění plochy 
spoje strany desky jsou 
obsaženy u HT modelu.

Pokyn:
O-kroužky pro utěsnění 
plochy spoje na straně 
desky jsou obsaženy. 
O-kroužky a poziční ko-
líky jsou vždy montovány 
na straně desky.

RM3 AT*HT
Ovládání kód L Ovládání kód S

Ovládání kód K

Ovládání kód S

Těsnicí sady RM3 
Těs-
nění

Obj. kód

V SK-RM3-V-11

Strana ventilu

Strana desky

Strana ventilu

Strana desky



7-11

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Rozměry 

RM4
Ovládání kód K

Ovládání kód S

Těsnicí sady RM4 
Těs-
nění

Objednací kód

V SK-RM4-V-10

Pokyn:
O-kroužky pro utěsnění 
plochy spoje na straně 
desky jsou obsaženy. 
O-kroužky a poziční ko-
líky jsou vždy montovány 
na straně desky.



7-12

Katalog HY11-3500/CZ

Parker Hannifi n GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo

Nepřímo řízený pojistný ventil
Řada RM

7

Rozměry 

RM6
Ovládání kód S

Ovládání kód L

Těsnicí sady RM6 
Těs-
nění

Objednací kód

V SK-RM6-V-11

Pokyn:
O-kroužky pro utěsnění 
plochy spoje na straně 
desky jsou obsaženy. 
O-kroužky a poziční ko-
líky jsou vždy montovány 
na straně desky.

Strana ventilu

Strana desky


	HY11_3500CZ-2010-prumyslove-hydraulicke-ventily-cz-bez-vodoznaku

